

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190245631

BDI já incluso no orçamento: 28,90%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ

DATA BASE: outubro-2018

Programa: 0

Nº do contrato: 0-2018 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

0% (hora)

0% (mês)

Empreendimento: REFORMA POSTO DE SAÚDE ÁREA INDIGENA

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				97.443,06		
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,50	454,59	1.136,48		74209/1
2	DEMOLIÇÃO				4.207,54		
2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M³	3,02	56,08	169,36		97622
2.2	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	142,65	22,44	3.201,07		97633
2.3	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	166,89	2,57	428,91		97632
2.4	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	20,00	1,75	35,00		97640
2.5	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	13,86	9,15	126,82		97644
2.6	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	9,28	26,55	246,38		97645
3	ALVENARIA				1.636,87		
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M²	26,04	62,86	1.636,87		87491
4	REVESTIMENTOS				14.689,89		
4.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	51,61	4,37	225,54		87878
4.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	51,61	52,72	2.720,88		87775
4.3	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	28,59	16,41	469,16		88497
4.4	PINTURA EXTERNA						
4.4.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M²	90,00	29,45	2.650,50		96135
4.4.2	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	90,00	14,17	1.275,30		95305
4.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	189,34	13,69	2.592,06		88489
4.5	PINTURA INTERNA						
4.5.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	347,44	13,69	4.756,45		88489

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190245631

BDI já incluso no orçamento: 28,90%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ

DATA BASE: outubro-2018

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: 0

Nº do contrato: 0-2018 / 0

0% (hora)

Empreendimento: REFORMA POSTO DE SAÚDE ÁREA INDIGENA

0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descreva-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
					97.443,06		
5	FORRO				3.902,18		
5.1	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	M²	60,64	64,35	3.902,18		11587
6	REVESTIMENTO CERAMICO				8.147,13		
6.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M²	142,65	36,22	5.166,78		87251
6.2	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	M	166,89	6,39	1.066,43		88649
6.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS	M²	32,00	59,81	1.913,92		87264
7	ESQUADRIAS				11.155,59		
7.1	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	3,00	483,26	1.449,78		39492
7.2	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO	UN	3,00	618,78	1.856,34		39499
7.3	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	UN	1,00	2.270,43	2.270,43		73838/1
7.4	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 80 X 60 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	1,00	205,00	205,00		34377
7.5	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M²	8,34	379,21	3.162,61		94579
7.6	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, 87X210CM, COM GUARNICOES	M²	3,06	722,69	2.211,43		73933/4
8	ALAMBRADO / ESTACAS A TRADO / VIGAS BALDAMES				37.042,67		
8.1	TRECHO > 01 = 8,60M						
8.1.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	5,00	59,85	299,25		98228
8.1.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM						
8.1.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	5,16	60,93	314,40		96536
8.1.2.2	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,31	598,07	185,40		73990/1
8.1.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,55	377,05	207,38		94965

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190245631

BDI já incluso no orçamento: 28,90%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ

DATA BASE: outubro-2018

Programa: 0

Nº do contrato: 0-2018 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

0% (hora)

0% (mês)

Empreendimento: REFORMA POSTO DE SAÚDE ÁREA INDIGENA

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descreva-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
8.1.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,55	218,98	120,44		92873
8.1.3	ALAMBRADO ESTRUTURADO POR PERFIL METALICO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA RETANGULAR 15X5CM	M²	15,48	147,63	2.285,31		74244/1
8.1.4	ALVENARIA DE EMBASAMENTO	M²	3,44	116,83	401,90		87509
8.2	TRECHO > 02 = 25,32M						
8.2.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	13,00	59,85	778,05		98228
8.2.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM						
8.2.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	15,19	60,93	925,53		96536
8.2.2.2	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,91	598,07	544,24		73990/1
8.2.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	1,55	377,05	584,43		94965
8.2.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	1,55	218,98	339,42		92873
8.2.3	ALAMBRADO ESTRUTURADO POR PERFIL METALICO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA RETANGULAR 15X5CM	M²	45,58	147,63	6.728,98		74244/1
8.2.4	ALVENARIA DE EMBASAMENTO	M²	10,13	116,83	1.183,49		87509
8.3	TRECHO > 03 = 12,61M						
8.3.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	7,00	59,85	418,95		98228
8.3.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM						
8.3.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	7,57	60,93	461,24		96536
8.3.2.2	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,45	598,07	269,13		73990/1
8.3.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,80	377,05	301,64		94965
8.3.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,80	218,98	175,18		92873
8.3.3	ALAMBRADO ESTRUTURADO POR PERFIL METALICO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA RETANGULAR 15X5CM	M²	22,70	147,63	3.351,20		74244/1
8.3.4	ALVENARIA DE EMBASAMENTO	M²	5,04	116,83	588,82		87509
8.4	TRECHO > 04 = 4,90M						

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190245631

BDI já incluso no orçamento: 28,90%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ

DATA BASE: outubro-2018

Programa: 0

Nº do contrato: 0-2018 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

0% (hora)

0% (mês)

Empreendimento: REFORMA POSTO DE SAÚDE ÁREA INDIGENA

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descreva-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
8.4.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	3,00	59,85	179,55		98228
8.4.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM						
8.4.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	2,94	60,93	179,13		96536
8.4.2.2	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,18	598,07	107,65		73990/1
8.4.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,32	377,05	120,66		94965
8.4.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,32	218,98	70,07		92873
8.4.3	ALAMBRADO ESTRUTURADO POR PERFIL METALICO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA RETANGULAR 15X5CM	M²	8,82	147,63	1.302,10		74244/1
8.4.4	ALVENARIA DE EMBASAMENTO	M²	1,96	116,83	228,99		87509
8.5	TRECHO > 05 = 10,75M						
8.5.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	6,00	59,85	359,10		98228
8.5.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM						
8.5.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	6,45	60,93	393,00		96536
8.5.2.2	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,39	598,07	233,25		73990/1
8.5.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,68	377,05	256,39		94965
8.5.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,68	218,98	148,91		92873
8.5.3	ALAMBRADO ESTRUTURADO POR PERFIL METALICO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA RETANGULAR 15X5CM	M²	19,35	147,63	2.856,64		74244/1
8.5.4	ALVENARIA DE EMBASAMENTO	M²	4,30	116,83	502,37		87509
8.6	TRECHO > 06 = 6,50M						
8.6.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	4,00	59,85	239,40		98228
8.6.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM						
8.6.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	3,90	60,93	237,63		96536
8.6.2.2	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,23	598,07	137,56		73990/1
8.6.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,43	377,05	162,13		94965

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190245631

BDI já incluso no orçamento: 28,90%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ

DATA BASE: outubro-2018

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: 0

Nº do contrato: 0-2018 / 0

0% (hora)

Empreendimento: REFORMA POSTO DE SAÚDE ÁREA INDIGENA

0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
8.6.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,43	218,98	94,16		92873
8.6.3	ALAMBRADO ESTRUTURADO POR PERFIL METALICO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA RETANGULAR 15X5CM	M²	11,70	147,63	1.727,27		74244/1
8.6.4	ALVENARIA DE EMBASAMENTO	M²	2,60	116,83	303,76		87509
8.7	TRECHO > 07 = 11,26M						
8.7.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	6,00	59,85	359,10		98228
8.7.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM						
8.7.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	6,76	60,93	411,89		96536
8.7.2.2	ARMAÇAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,41	598,07	245,21		73990/1
8.7.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,70	377,05	263,94		94965
8.7.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,70	218,98	153,29		92873
8.7.3	ALAMBRADO ESTRUTURADO POR PERFIL METALICO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA RETANGULAR 15X5CM	M²	20,27	147,63	2.992,46		74244/1
8.7.4	ALVENARIA DE EMBASAMENTO	M²	4,50	116,83	525,74		87509
8.8	TRECHO > 08 = 3,05M						
8.8.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	4,00	59,85	239,40		98228
8.8.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM						
8.8.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	1,83	60,93	111,50		96536
8.8.2.2	ARMAÇAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,11	598,07	65,79		73990/1
8.8.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,70	377,05	263,94		94965
8.8.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,70	218,98	153,29		92873
8.8.3	ALAMBRADO ESTRUTURADO POR PERFIL METALICO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA RETANGULAR 15X5CM	M²	5,49	147,63	810,49		74244/1
8.8.4	ALVENARIA DE EMBASAMENTO	M²	1,22	116,83	142,53		87509
9	PAVER				13.025,59		
9.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA PREPARAÇÃO DE TERRENO	M³	23,57	127,52	3.005,65		96527

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190245631

BDI já incluso no orçamento: 28,90%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ

DATA BASE: outubro-2018

Programa: 0

Nº do contrato: 0-2018 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

0% (hora)

0% (mês)

Empreendimento: REFORMA POSTO DE SAÚDE ÁREA INDIGENA

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
9.2	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA	M³	23,57	81,01	1.909,41		73817/1
9.3	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M²	157,12	51,62	8.110,53		36196
10	LOUÇAS E METAIS				1.983,11		
10.1	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	6,00	170,65	1.023,90		36081
10.2	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	UN	1,00	447,10	447,10		10422
10.3	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *54 X 44* CM	UN	1,00	249,58	249,58		10426
10.4	CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO	UN	3,00	34,09	102,27		37399
10.5	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	3,00	53,42	160,26		95547
11	LIMPEZA DE OBRA				516,01		
11.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	162,78	3,17	516,01		9537
TOTAL				R\$	97.443,06		

Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ
Carimbo e Assinatura

25/04/219
DATA